
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

38266 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación del Ministerio de la
Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes por la que se convoca
licitación pública para el servicio de diferentes actividades preventivas
con un servicio de prevención ajeno dentro de las especialidades de
seguridad en el trabajo, higiene industrial y ergonomía y psicosociología
aplicada, en los centros de la Administración de Justicia. Expediente
ASE/2023/169.

Poder adjudicador: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia,
Justicia y Relaciones con las Cortes.

Número de identificación fiscal: S2813610I.

Dirección: San Bernardo, 62.

Localidad: Madrid.

Provincia: Madrid.

Código postal: 28015.

País: España.

Código NUTS: ES300.

Teléfono: +34 913902222.

Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección  del  perfil  de  comprador:  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3
D

Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito
a  los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3COzfdSvsBIkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Códigos CPV: 71317200 (Servicios de salud y seguridad).

Lote 1: Castilla León (Burgos y Valladolid).

Lote 2: Castilla La Mancha.

Lote 3: Islas Baleares.

Lote 4: Extremadura.

Lote 5: Murcia.

Lote 6: Ceuta y Melilla.

Lote 7: Órganos Centrales y territorios transferidos.

Lote 8: Institutos de Medicina Legal.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Lote 9: Fiscalía General del Estado.

Valor estimado: 1.289.600,41 euros.

Duración del contrato: La indicada para cada lote en el punto 9 del cuadro
resumen del PCAP.

Tipo de procedimiento: Abierto.

Criterios de adjudicación:

Lotes 1 al  8:  Criterios Juicios de Valor:  10%; Precio:  40%; Otros Criterios
Automáticos:  50%

Lote 9: Precio: 50%; Otros Criterios Automáticos: 50%

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 15 de enero de 2024.

Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación: Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas: Apertura sobre oferta económica:
31 de enero de 2024 a las 11:00. Fecha estimada. Acto Privado.

Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

Órgano  competente  para  los  procedimientos  de  recurso:  Tribunal
Administrativo Central Recursos Contractuales. Avenida General Perón 38. Código
Postal 28020 Madrid.

Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  ID:  2023-
000980389.Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de diciembre de 2023).
Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2023.

Madrid, 15 de diciembre de 2023.- Presidente de la Junta de Contratación,
Manuel Ruíz Daimiel.

ID: A230048793-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-20T15:11:37+0100




